[bookmark: _Hlk55204048][image: ]
Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2020 года								     № 91
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 19 «О деятельности комиссии по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

	В соответствии со статьей 47 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 19 «О деятельности комиссии по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 28.09.2017 № 81) следующие изменения:
1) в наименовании после слова «комиссии» дополнить словами «Переславль-Залесской городской Думы», слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
2) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1 после слов «о комиссии» дополнить словами «Переславль-Залесской», слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
б) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Положение о порядке рассмотрения комиссией Переславль-Залесской городской Думы по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, и урегулирования конфликта интересов согласно приложению 2.»;
3) в приложении 1 к решению:
а) в наименовании после слов «О комиссии» дополнить словами «Переславль-Залесской», слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия Переславль-Залесской городской Думы по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского (далее – Комиссия), является постоянно действующим органом при Переславль-Залесской городской Думе (далее – городская Дума).»;
в) в пункте 2 после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
г) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия выполняет функции по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, для которых федеральными законами и нормативными правовыми актами Ярославской области не предусмотрено иное, и рассматривает соответствующие вопросы в порядке, определенном Положением о порядке рассмотрения комиссией Переславль-Залесской городской Думы по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов.»;
д) в пункте 4 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
е) в абзаце четвертом пункта 5 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
ж) в пункте 15 слова «отдел по работе с Думой Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «управление по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского»;
4) в приложении 2 к решению:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке рассмотрения комиссией Переславль-Залесской городской Думы по соблюдению запретов, обязанностей и ограничений, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Переславля-Залесского, и урегулирования конфликта интересов»;
б) в пункте 1:
в абзаце втором слова «городского округа» исключить;
в абзаце третьем после слов «муниципальные правовые акты» дополнить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
в) в пункте 2 слова «Комиссия городской Думы» заменить словами «Комиссия Переславль-Залесской городской Думы», слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
г) в пункте 6 слова «Отдел по работе с Думой» заменить словами «Управление по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского»;
д) в абзаце четвертом пункта 13 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
е) в абзаце четвертом пункта 15 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Переславль-Залесской
городской Думы						 		         С.В. Корниенко

image1.wmf